

Fortsatt militärt samarbete med Israel

Den svenska regeringen har inga planer på att avbryta det militära samarbetet med Israel, men får kritik av Svenska freds- och skiljedomsföreningen som kräver striktare regler för vapenimport och militärt samarbete med krigförande länder.

– Sverige har bara ett begränsat militärt samarbete med Israel och detta kommer även fortsättningsvis att bedömas från fall till fall, säger Sofia Krigsman som är politiskt sakkunnig på försvarsdepartementet.

Sverige exporterar inte vapen till Israel, som är den femte största exportören av krigsmateriel i världen, men importerar bland annat ammunition och laserpekare till världens mörkersikten. Det svenska försvaret har lånat ut utrustning i form av skyddsmasker och hjälmar till den israeliska armén och Israel har även fått tillåtelse att göra testflygningar över Norrbotten. Sverige har en militärattaché vid ambassaden i Tel



FOTO: BELLA FRANK

Under lördagens demonstration i Stockholm bars tre små kistor för att symbolisera de barn som dödats i Gaza.

Aviv och personal från det svenska försvaret har deltagit i konferenser hos den israeliska armén.

REGERINGENS HÅLLNING i frågan väcker kritik bland annat hos Svenska freds- och skiljedomsföreningen.

– Vi anser att Sverige inte bör ha

något militärt samarbete med Israel, säger Rolf Lindahl, som är ansvarig för frågor kring nedrustning och vapenhandel på organisationen.

– Vår inställning grundar sig på Israels agerande sedan flera år tillbaka, med de krigshandlingar och kränkningar av mänskliga rättigheter som pågår i regionen.

tigheter som pågår i regionen.

Rolf Lindahl menar att det är märkligt att Sverige stoppar vapenexporten till Israel, men tillåter vapenimport och militärt samarbete.

– Vi har krävt att man ska stoppa detta och införa regler för vapenimport som liknar dem för vapenexport, säger Rolf Lindahl.

ANSVARIGT STATSRÅD för frågor kring export och import är handelsminister Ewa Björling. Någon översyn av vapenimporten från Israel är inte aktuell, meddelar handelsministerns pressekreterare Jens Eriksson:

– Vi ansvarar främst för de begränsningar som styr exporten, och följer de regleringar som ställs upp av FN och EU.

Frågan om vilka konsekvenser Sveriges vapenimport får vad gäller finansiering av Israels försvarsmakt har inte tagits upp till diskussion.

– Sanktioner och liknande ligger inte på vårt bord – vi är pri-

märt intresserade av att underlätta för handel, säger Jens Eriksson.

Sedan attackerna mot Gaza inleddes har protester genomförts på flera orter i Sverige, bland annat Göteborg, Varberg, Stockholm, Karlskrona och Uppsala. På söndagen arrangerade bland annat International Solidarity Movement en demonstration i Stockholm, som gick från Sergels torg till israeliska ambassaden.

– Vi kan inte acceptera att någon behandlas som israelerna behandlar palestinierna – världens regeringar är tysta, men folket skriker i protest över hela världen, sade Dror Feiler från Judar för israelisk-palestinsk fred.

Liksom flera andra riktade han även kritik mot arabstaterna och uppmanade Egypten att ta första steget till att upphäva blockaden och öppna gränsen. Fler demonstrationer planeras på olika håll i helgen.

KRISTINA LINDQUIST

BELLA FRANK

irinikes@arbetaren.se